2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «_09_» ___01_ 2020  № _1_
О внесении изменений в постановление Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  от 17.09.2019 года № 41
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2019 года № 1197 «О внесении изменения в состав сведений, размещаемых в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным гражданина Российской Федерации, включая вид биометрических персональных данных», Постановлением Правления Пенсионного фонда России от 13 июня 2019 года № 335п «Об утверждении формы документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, и порядка его оформления в форме электронного документа», Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  от 17 сентября 2019 года № 41 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных» (далее – постановление) следующие изменения:

а) Приложение № 7 «Перечень должностей работников  Администрации Шокинского сельского поселения, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных» к постановлению изложить в следующей редакции:
«Перечень должностей работников  Администрации Шокинского сельского поселения, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных
1. Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
2. Главный специалист Администрации Шокинского сельского поселения.

3. Ведущий специалист Администрации Шокинского сельского поселения.

4. Старший менеджер Администрации Шокинского сельского поселения (3 шт. ед.).
5. Менеджер Администрации Шокинского сельского поселения (2 шт. ед.).

6. Специалист 1 категории Администрации Шокинского сельского поселения.

7. Инспектор по воинскому учету Администрации Шокинского сельского поселения.»;
б) Приложение № 8 «Перечень должностей работников  Администрации Шокинского сельского поселения, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным» к постановлению изложить в следующей редакции:
«Перечень должностей работников  Администрации Шокинского сельского поселения, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным

	Наименование должности
	Вид персональных данных
	Степень доступа к персональным данным

	1. Глава муниципального образования шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
2. Старший менеджер Администрации Шокинского сельского поселения (3 шт. ед.).

3.Менеджер Администрации Шокинского сельского поселения (2 шт. ед.).

4. Специалист 1 категории Администрации Шокинского сельского поселения.

5. Главный специалист Администрации Шокинского сельского поселения.

6. Ведущий специалист Администрации Шокинского сельского поселения.

7. Инспектор по воинскому учету Администрации Шокинского сельского поселения.

	Персональные данные:

- муниципальных служащих и работников администрации поселения;

- граждан, претендующих на замещение вакантной должности муниципальной службы;

- граждан, в отношении которых составляются протоколы об административных правонарушениях
	Все персональные данные, содержащиеся:

- в личных делах (личных карточках) муниципальных служащих и работников Администрации Шокинского сельского поселения;

- в документах граждан, претендующих на замещение вакантной должности муниципальной службы;

- в делах об административных правонарушениях граждан

в) в приложении № 12 «Согласие на обработку персональных данных работников Администрации Шокинского сельского поселения, а также иных субъектов персональных данных» к постановлению:

1) слова «номер телефона» заменить словами «контактные данные физического лица (номер абонентского устройства подвижной радиотелефонной связи, адрес электронной почты)»;
2) после слов «пенсионного страхования» дополнить словами «или уведомление о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета (АДИ-РЕГ)».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                             В.В. Серафимов